



RAŠT VIRTINTA

VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro
Direktorės 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 02-49

**VIEŠOSIOS ISTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS
CENTRO ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
2020-2025 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
I. PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ, JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ, PASKIRTI ASMENĮ ATSAKINGĄ UŽ KORUPCIJOS PREVENCIJĄ IR KONTROLĘ				
1.	Atnaujinti įstaigos korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių planą ir korupcijos prevencijos programą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą; VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Iki 2019-12-12	Parengtas korupcijos prevencijos įgyvendinimo 2020-2025 m. priemonių planas
2.	VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020-2025 m. kopijos pateikimas savivaldybei ir SAM korupcijos prevencijos skyriui	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Iki 2020-01-14	Pateiktos korupcijos prevencijos programos ir korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2025 m. kopijos
3.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti įstaigos korupcijos prevencijos 2020-2025 m. priemonių planą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Iki 2020-01-14	Įstaigos interneto svetainėje paskelbtas korupcijos prevencijos priemonių planas 2020-2025 m.
II. NUSTATYTI KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĘ				
4.	Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus nustatyta tvarka atlikti VšĮ Jurbarko r. PSPC Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Kasmet iki rugsėjo mėnesio paskutinės darbo dienos	Jurbarko rajono savivaldybei pateikta VšĮ Jurbarko rajono PSPC Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo anketavimo analizė
III. DIDINTI VIEŠUMĄ IR ATVIRUMĄ TEIKIANT VIEŠASIAS IR ADMINISTRACINES PASLAUGAS IR PRIIMANT SPRENDIMUS, DIDINTI ISTAIGOS VEIKLOS VIEŠUMĄ IR ATVIRUMĄ				

Tikslas – didinti skaidrumą, mažinti ir šalinti korupcijos pasireiškimo galimybes sveikatos paslaugų teikimo srityje. Įstaigos vadovo, kitų sveikatos priežiūros specialistų viešų ir privačių interesų deklaravimas (procentais) 2020-2025 m. – 100 proc.				
5.	Užtikrinti, kad visi įstaigoje dirbantys sveikatos priežiūros specialistai ir vadovas deklaruotų (patikslintų) viešus ir privačius interesus	Asmuo atsakingas už deklaracijų pateikimą ir tikrinimą	Kasmet iki gruodžio 31 d.	100 proc. nustatyto sąrašo specialistai pateikė (patikslino) privačių interesų deklaracijas
6.	VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje įstaigos gydytojų grafikų skelbimas	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Nuolat	Interneto svetainėje teikiama informacija koku laiku dirba įstaigos gydytojai
7.	Įstaigos interneto svetainėje, informacijos stenduose įstaigos darbuotojų elgesio kodekso skelbimas	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Nuolat	Visuose įstaigos informacijos stenduose ir interneto svetainėje darbuotojų elgesio kodekso skelbimas

IV. DIDINTI ĮSTAIGOS VEIKLOS PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ IR AIŠKUMĄ

8.	Lietuvos medicinos normos MN 14:2005 „Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-1013 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 14:2005 "Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė" patvirtinimo“, (toliau - MN 14:2005) skelbimas įstaigos informaciniame stende	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Nuolat	MN 14:2005 skelbiama įstaigoje
9.	Skelbti informaciją stenduose ir interneto svetainėje apie įstaigoje teikiamas nemokamas ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas (kompensuojamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis) ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Nuolat	Skelbiama informacija apie mokamas ir nemokamas paslaugas
10.	Interneto svetainėje skelbti įstaigos darbuotojų pareigybių aprašymus, taip pat informaciją apie laisvas darbo vietas	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktoriaus pavaduotoja valdymui	Keičiantis pareigybėms	Įstaigos interneto svetainės skelbiamos informacijos aktualumas ir atitikimas faktinę situaciją

V. UGDYTI DARBUOTOJŲ PATIKIMUMĄ, LOJALUMĄ IR SAŽININGUMĄ				
11.	Gydytojų atsparumo (nepakantumo) korupcijai ugdymas	VšĮ Jurbarko r. PSPC direktorius	Kiekvienais metais iki gruodžio 31 d.	Didesnis netoleruojančių korupciją gydytojų skaičius
12.	Medicinos personalo mokymų dėl sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. V-773 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“ vykdymas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Mokymas įstaigos darbuotojų (proc.)
13.	Medicinos personalo mokymų dėl darbuotojų elgesio kodekso vykdymo organizavimas. Naujai įsidarbinusių ASPĮ darbuotojų supažindinimas su darbuotojų elgesio kodeksu.	VšĮ Jurbarko r. PSPC Direktorius; Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą; Direktoriaus pavaduotoja valdymui	Kasmet iki gruodžio 31 d. Ne vėliau kaip vieną dieną nuo darbuotojo priėmimo į darbą	Mokymų skaičius. Įstaigos darbuotojų mokymų apimtis (proc.)
VI. TEIKTI INFORMACIJĄ PACIENTAMS				
14.	Užtikrinti, kad įstaigoje ant gydytojų kabinetų durų būtų užklijuotas lipdukas, sulaukantis pacientus nuo neoficialių mokėjimų	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Teigiami socialiniai duomenys susiję su neoficialiais mokėjimais, lipdukų, plakatų įrengimas įstaigos darbuotojų darbo vietose, kitose patalpose, ant gydytojų kabinetų durų
15.	Privalomos informacijos įstaigos informaciniuose stenduose skelbimas: 15.1. Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 15.2. Informacija, į ką pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Teigiami socialiniai duomenys susiję su neoficialiais mokėjimais

	<p>korupcijos prevencija, telefonas);</p> <p>15.3. Informacija apie VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris);</p> <p>15.4. Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefonas (+370 52 663 333);</p> <p>15.5. Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefonas“ (+370 800 66004);</p> <p>15.6. Informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt);</p> <p>15.7. Informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt);</p> <p>15.8. Įstaigos vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai.</p>			
16.	<p>Privalomos informacijos įstaigos interneto svetainėje skelbimas:</p> <p>16.1. Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus;</p> <p>16.2. Informacija, reklaminiai skydeliai su nuoroda kur gali kreiptis pacientas susidūrus su korupcinio pobūdžio veika:</p> <p>16.2.1. Informacija apie VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris);</p> <p>16.2.2. Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 52 663 333);</p> <p>16.2.3. Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004);</p>	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą	Nuolat	Teigiami socialiniai duomenys susiję su neoficialiais mokėjimais

	<p>16.3. Informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt);</p> <p>16.4. Informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt);</p> <p>16.5. Įstaigos darbuotojų, susidūrusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika elgesio taisyklės;</p> <p>16.6. Įstaigos vadovo kreipimasis raštu ir vaizdo medžiaga į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai.</p> <p>16.7. Parengtų antikorpucinių vaizdinės medžiagos demonstravimas.</p>			
17.	Informacijos apie Valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas skelbimas ASPĮ interneto svetainėje		Nuolat	Padidėjęs pacientų informuotumas, sumažėjęs neoficialių mokėjimų už suteiktas sveikatos priežiūros paslaugas kiekis
VII. INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR PAVIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS, ANALIZUOTI PASIŪLYMUS DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTAIGOJE PRIEMONIŲ				
18.	Informavimas STT ir SAM Korupcijos prevencijos skyriaus gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką bei atvejus, kai įstaigoje dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatas teisės aktų nustatyta tvarka	VšĮ Jurbarko r. PSPC Direktorius	Gavus pranešimą per 3 darbo dienas	Pateiktų pranešimų įstaigos vadovui ir perduotų pranešimų STT ir SAM Korupcijos prevencijos skyriui skaičius
19.	Įstaigos interneto svetainėje skelbti informaciją apie darbuotojus pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką	VšĮ Jurbarko r. PSPC Direktorius	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Paskelbta informacija apie asmenis, pripažintus padarius korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas
20.	Įstaigos vidaus auditų metu, analizuoti galimus korupcijos atvejus	Vidaus medicinos audito vadovė	Planinių ir neplaninių auditų metu	Galimų korupcijos atvejų tyrimas

21.	Analizuoti pasiūlymus dėl korupcijos prevencijos įstaigoje priemonių, reguliariai tirti skundus, pasitikėjimo telefonu gautus pranešimus ir pareiškimus	VšĮ Jurbarko r. PSPC Direktorius	Gavus pasiūlymus ar skundą	Analizuoti pasiūlymai dėl korupcijos prevencijos
VIII. DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO SVEIKATOS SISTEMOJE SKAIDRUMĄ				
22.	Pirkimų, atliekamų pagal viešųjų pirkimų įstatymą, atveju, CVP IS Suvestinėje ir įstaigos interneto svetainėje skelbti apie tarptautinius, supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, pirkimus atliekamus per centrinę perkančiąją organizaciją (išskyrus mažos vertės)	Viešųjų pirkimų specialistas	Turi būti paskelbti kalendoriniais metais ne vėliau kaip iki kovo 15 d., o patikslinus planuojamų atlikti einamaisiais kalendoriniais metais pirkimų planus, - ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pakeitimų patvirtinimo	Paskelbtos informacijos, susijusios su planuojamais atlikti viešaisiais pirkimais, kurie privalo būti skelbiami įstaigos interneto svetainėje, CVP IS Suvestinėje skaičius
23.	Vykdyti VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro viešuosius pirkimus naudojantis CVP IS priemonėmis	Viešųjų pirkimų specialistas	Nuolat	Pirkimai per CVP IS sudaro ne mažiau 50 proc. poreikio apimtį